ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                    Bình Định, ngày        tháng  8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Đường tuần tra bảo vệ rừng Khu di tích Thành đá Tà Kơn

 và Đường vào suối Tà Má.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HÐND ngày 27/7/2021 của Hội đồng nhân

tỉnh về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HÐND ngày 27/7/2021 của Hội đồng nhân

tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm

2021;

Theo đề nghị của Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh tại Tờ trình số

222/TTr-BQL ngày 04/8/2021 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn

bản số 534/BC-SKHĐT ngày 03/8/2021 và Văn bản số 536/BC-SKHĐT ngày

04/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường tuần tra bảo vệ rừng

Khu di tích Thành đá Tà Kơn và Đường vào suối Tà Má do Ban QLDA Nông

nghiệp và PTNT tỉnh làm chủ đầu tư với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến đường bê tông phục vụ tuần

tra bảo vệ rừng, phục vụ dân sinh, kết hợp sử dụng đi vào khu di tích Thành đá

Tà Kơn phục vụ du lịch sinh thái, tạo điểm nhấn cho sự phát triển du lịch huyện

Vĩnh Thạnh, kết nối với khu du lịch sinh thái nghỉ dưỡng Vĩnh Sơn, khu du lịch

sinh thái suối Tà Má và các tuyến du lịch trong tỉnh, tạo điều kiện phát triển kinh

tế xã hội của địa phương.

2. Quy mô đầu tư: xây dựng tuyến đường tuần tra bảo vệ rừng Khu di

tích Thành đá Tà Kơn và đường vào suối Tà Má có tổng chiều dài khoảng 6,5km

và các công trình trên tuyến. Trong đó: tuyến đường tuần tra bảo vệ rừng Khu di

2

tích Thành đá Tà Kơn có chiều dài khoảng 3,5km, chiều rộng mặt đường 2,0m

và xây dựng bãi đậu xe đầu tuyến và các điểm tránh xe dọc tuyến; Đường vào

suối Tà Má có chiều dài khoảng 3,0 km và các công trình trên tuyến.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 17.500.000.000 đồng (Mười bảy tỷ, năm

trăm triệu đồng).

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh.

6. Nguồn vốn và khả năng cân đối vốn

Nguồn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 được Hội đồng nhân dân

tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 58/NQ-HÐND ngày 27/7/2021, với số tiền

17.500 triệu đồng, trong dó:

- Năm 2021 bố trí 3.000 triệu đồng (Nghị quyết số 59/NQ-HÐND ngày

27/7/2021 của Hội đồng nhân tỉnh).

- Năm 2022 - 2023 bố trí phần kế hoạch vốn còn lại để hoàn thành dự án.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2022.

9. Tiến độ thực hiện dự án:

- Năm 2021: Lập và phê duyệt chủ trương đầu tư; lập và phê duyệt Báo

cáo nghiên cứu khả thi; lập và phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán; tổ

chức lựa chọn nhà thầu xây lắp;

- Năm 2022: Tổ chức triển khai thi công xây dựng hoàn thành công trình;

nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng; thanh quyết toán công trình.

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh) có trách

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám

đốc Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K19 (14b).

 Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T14:39:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-04T16:56:03+0700

		2021-08-04T18:53:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:25:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:26:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!